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Zakończyły się zmagania w I edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Folkloru Dziecięcego "Jaworowy Listek",
który w dniach 14-15 września odbył się w Istebnej.

Zakończyła się 1 edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Folkloru Dziecięcego "Jaworowy Listek", fot. Daniel Franek

Inicjatorkami wydarzenia były Ewa Macoszek-Dragon i Maria Motyka, wraz ze wsparciem Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie i
Fundacji Dziedzictwo oraz Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi (współorganizator), Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Śląskiego, Powiatu Cieszyńskiego, Gminy Istebna, Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku - Białej.

- Festiwal zainaugurowano góralskim graniem na trombicie, które dźwięcznie niosło się po hali sportowej Szkoły
Podstawowej im. ks. Józefa Londzina w Istebnej. Konferansjerka Aneta Legierska-Bujok, Dyrektor Regionalnego Ośrodka
Kultury w Bielsku- Białej powitała licznie przybyłych gości, a następnie głos zabrały organizatorki wydarzenia – Ewa
Macoszek-Dragon i Maria Motyka, wspólnie z wójtem Gminy Istebna Stanisławem Legierskim, który wyraził dumę z
organizacji tego wyjątkowego festiwalu i życzył młodym artystom powodzenia w ich muzycznych zmaganiach – relacjonują
Organizatorzy.

Ponad 60 występów w pierwszym dniu

W pierwszym dniu Festiwalu zaprezentowali się soliści instrumentaliści, kapele oraz grup śpiewacze. Jury w składzie: dr hab.
Magdalena Szyndler, dr Katarzyna Gacek-Duda, Stanisław Suszka i Janusz Macoszek miało trudne zadanie, ponieważ na scenie
zaprezentowano ponad 60 występów. Można było podziwiać zdolnych skrzypków, wirtuozów gry na heligonce czy dudach, a także
solistów. Po burzliwych obradach ogłoszono werdykt:

Kapele

I miejsce i Złoty Jaworowy Listek: Kapela „Dudy i Skrzypce” z Zespołu Grojcowianie

II miejsce: Kapela spod Ochodzitej działająca przy OPP w Koniakowie

III miejsce: Kapela „Mali Magurzanie”

Wyróżnienie: Kapela Zespołu „Hajduki” z Pewli Ślemieńskiej

 

Grupy Śpiewacze

I miejsce: Grupa Śpiewacza Zespołu Mała Istebna

II miejsce: Grupa Śpiewacza „Gorczańskie Pastyreczki”

III miejsce: Grupa „Brynioczki”

Wyróżnienie: Grupa Śpiewacza „Mała Jetelinka”

 

Soliści

I miejsce: Alicja Stwora

II miejsce: Karol Juroszek z Zespołu „Mała Istebna”

III miejsce: Aleksandra Duc z Żywca

Wyróżnienia: Hubert Dybał („Grojcowianie”), Anna Juroszek („Mała Istebna”), Ewa Golik („Mały Koniaków”)

 

Soliści instrumentaliści



I miejsce: Dawid Golec

II miejsce: Dawid Jałowiczor z Koniakowa

III miejsce: Maciej Murański

Wyróżnienie: Adam Stańko z Koniakowa

 

Festiwalowi towarzyszyły również przepiękne rzeźbione statuetki „jaworowych listków”, które wykonał Zbigniew Krężelok, instruktor
OPP i lokalny artysta.

 

Dziewięć grup rywalizowało w tańcu

Drugi dzień festiwalu rozpoczął się wyjątkową mszą świętą z udziałem uczestników w tradycyjnych, regionalnych strojach.
Nabożeństwo, odprawione przez księdza Damiana Suszkę, dostarczyło wielu wzruszeń. Z powodu niesprzyjającej pogody, która
przyniosła ulewne deszcze, a nawet podtopienia w niektórych regionach, organizatorzy musieli zmienić miejsce Festiwalu, które z
zaplanowanego na otwartej przestrzeni przeniosło się do hali sportowej.

Podczas Przeglądu Zespołów Tanecznych zaprezentowało się dziewięć grup, które ukazały bogactwo folkloru z różnych regionów
Polski.

- Mogliśmy podziwiać tańce Lachów Szczyrzyckich, Górali Beskidu Śląskiego i Żywieckiego, Podhala oraz regionu
Łowickiego. Jury w składzie : dr Małgorzata Kiereś - przewodnicząca komisji, Urszula Wiśniowska, Leon Majkut obejrzało 9
prezentacji tanecznych z różnych regionów Polski – relacjonują Organizatorzy.

 

Wyniki:

Złoty Jaworowy Listek: Dziecięcy Zespół Regionalny „Mali Grojcowianie” z Wieprza

Srebrny Jaworowy Listek: Zespół Regionalny „Mały Koniaków” z Koniakowa

Brązowy Jaworowy Listek: Zespół Regionalny „Mała Istebna” z Istebnej

 

Wyróżnienia:

„Mali Szczyrzycanie” za doskonały śpiew i zgodność stroju z tradycją

Zespół „Mali Magurzanie” za prezentację folkloru górali żywieckich

Zespół „Głuchowiacy” za dziecięce zabawy w formie scenicznej

Zespół Góralski „Wierchy” za archaiczny taniec góralski

„Hulajniki” za bogaty folklor górali żywieckich

„Mała Ziemia Żywiecka” za technikę tańców górali żywieckich i piękny śpiew

 

Festiwal zakończył się wręczeniem nagród – pięknych statuetek i dyplomów i gratulacjami. Więcej zdjęć na
stronie: https://oppkoniakow.pl/

 

NG/ mat.pras. [opracowała Barbara Juroszek]
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